
 

 

UCHWAŁA NR  3857/21 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA  16 CZERWCA 2021 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji na zakup łóżek elektrycznych z wyposażeniem na potrzeby 

Kliniki Chirurgii Ogólnej, Onkologicznej i Endokrynologicznej Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego w Kielcach. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz.U.2020.1668 t.j. z późn. zm.), art. 44 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz.U.2021.305 t.j.), art. 114 ust.1 pkt 3 oraz art. 115 ust. 3 ustawy  

z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U.2021.711 t.j.), uchwala się 

co następuje: 

§ 1 

Udziela się dotacji celowej w wysokości 448 000,00 zł (słownie złotych: czterysta czterdzieści 

osiem tysięcy) na zakup łóżek elektrycznych z wyposażeniem na potrzeby Kliniki Chirurgii 

Ogólnej, Onkologicznej i Endokrynologicznej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 

w Kielcach. 

§ 2 

1. Dotacja, o której mowa w § 1, zostanie udzielona ze środków budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2021 rok zgodnie z planem: dział 851 Ochrona zdrowia, rozdział 

85111 Szpitale ogólne, § 6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów publicznych, zadanie pn. „Inwestycje w ochronie zdrowia 

związane z przeciwdziałaniem i zwalczaniem skutków wywołanych przez COVID-19”, 

symbol podzadania 000 82. 

2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz zasady rozliczenia środków określone 

zostaną w umowie zawartej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Wojewódzkim 

Szpitalem Zespolonym w Kielcach. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Ochrony Zdrowia. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

 
ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 



 

 

UZASADNIENIE 

Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach planuje zakup 46 szt. łóżek elektrycznych 

z wyposażeniem, z materacem, wieszakiem na kroplówki, wieszakiem na worki, ramką do kart 

gorączkowych. Obecnie używany sprzęt jest w większości uszkodzony. Nie spełnia standardów 

jakie są wymagane dla najciężej chorych pacjentów oraz pacjentów bariatrycznych. Przywrócenie 

sprawności pociąga za sobą wysokie koszty remontu i wymiany części, co często staje się wręcz 

niemożliwe.  

Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach w czasie pandemii zobowiązany jest utrzymać 

reżim sanitarny i cyklicznie przeprowadzać dezynfekcję sprzętu i wyposażenia co pomaga 

zapobiegać zakażeniom i infekcjom. Wymiana łóżek umożliwi wdrożenie wymaganego leczenia , 

jak również zwiększy poziom bezpieczeństwa pacjentów zakażonych SARS-CoV-2 

oraz pozostałych pacjentów chirurgicznych.  

Zgodnie z decyzją Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 30 marca 2021 r. Wojewódzki Szpital 

Zespolony w Kielcach, w ramach III poziomu zabezpieczenia, w okresie od 1 kwietnia 2021 r. 

do odwołania realizuje świadczenia zdrowotne na rzecz pacjentów z potwierdzonym zakażeniem 

SARS-CoV-2. 

 

 
                                                                                                                  


